



**CARTA PROPOSTA**

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE BATURITÉ/CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1307.01/2021

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços de locação, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que disponibilizaremos toda frota para a prestação dos serviços, bem como se compromete a apresentar a referida frota de veículos devidamente legalizada e em bom estado de conservação para que ocorra a homologação do processo.

**LOTE N° 01 - ROTA FUNDAMENTAL**

ITEM	TIPO DE VEÍCULO	PERCURSOS	TURNO	UNID	QTD. KM / DIA	QTD. DIAS LETIVOS	QTD. MESES	MARCA / MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: JUCÁ DO ZÉ VILAR / JUCÁ DOS JESUITAS / UMARI / VILAR / JUCÁ DOS JESUITAS ✓	M/T ✓	KM ✓	52,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / INDUSCAR APACHE A	R\$ 6,30	R\$ 79.279,20 ✓
2	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: SÃO FRANCISCO / UIRAPURU / EDUARDO TAVEIRA ✓	M/T ✓	KM ✓	32,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / INDUSCAR APACHE A	R\$ 6,30	R\$ 48.787,20 ✓
3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: AGROVILA / ANSELMO / SÃO SEBASTIÃO ✓	M/T ✓	KM ✓	48,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / INDUSCAR APACHE A	R\$ 6,30	R\$ 73.180,80 ✓

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

4	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: MUCUNÃ / AÇUDINHO / SÃO RAIMUNDO / AÇUDINHO VIANA / MUCUNÃ JACÓ / MANGA / AÇUDINHO ✓	M/T ✓	KM ✓	64,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	R\$	6,10	R\$	94.476,80 ✓
5	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: PILAR / SÃO MIGUEL / CANDEIA DO MEIO / BOA VISTA ✓	M/T ✓	KM ✓	42,80 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	R\$	6,10	R\$	63.181,36 ✓
6	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: JARDIM / OITICA ✓	M/T ✓	KM ✓	20,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	R\$	6,10	R\$	29.524,00 ✓
7	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: OITICA / PAREDE DO AÇUDE / ALTO DOS LAUROS / OITICA ✓	M/T ✓	KM ✓	48,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	R\$	6,10	R\$	70.857,60 ✓
8	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: ASSENT / ANGICO / POÇO DOS VEADOS / BELO MONTE / IRACEMA ✓	M/T ✓	KM ✓	52,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	FIAT / DUCATO	R\$	6,00	R\$	75.504,00 ✓
9	TIPO: KOMBI COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 09 (NOVE) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: OLHO D'ÁGUA / BOA VISTA ✓	M/T ✓	KM ✓	16,40 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	VW / KOMBI	R\$	5,90	R\$	23.415,92 ✓
10	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: PELADA / SERRA VERDE / PORTO RICO / RIACHÃO / SÃO SEBASTIÃO / ANSELMO BOA VISTA ✓	M/T ✓	KM ✓	74,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / INDUSCAR APACTIE A	R\$	6,30	R\$	112.820,40 ✓



11	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / CENTRO (BATURITÉ) ✓	M/T ✓	KM ✓	65,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	95.953,00 ✓
12	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: CORRENTES / SERRA PRETA / CENTRO (BATURITÉ) ✓	M/T ✓	KM ✓	40,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	59.048,00 ✓
13	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: SERRA PRETA / MATRIZ / CENTRO / COIÓ DE BAIXO / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ VIANA / PUTIÚ ✓	M ✓	KM ✓	34,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	50.190,80 ✓
14	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: COIÓ DE BAIXO / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ VIANA / PUTIÚ ✓	T ✓	KM ✓	24,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	35.428,80 ✓
15	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: JESUÍTAS / VOLTA / UIRAPURU ✓	M/T ✓	KM ✓	32,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	47.238,40 ✓
16	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: FLORES / JORDÃO ✓	M ✓	KM ✓	10,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	14.762,00 ✓
17	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA X	TRECHO: SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / JORDÃO / EVARISTO ✓	T ✓	KM ✓	30,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	M. BENZ / SPRINTER	RS	6,10	RS	44.288,00 ✓

*[Handwritten signatures and marks]*



18.	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR, POR CONTA DA CONTRATADA ✓	TRECHO: CASTELO / EVARISTO ✓	M ✓	KM ✓	5,00 ✓	22,00 ✓	11,00 ✓	FIAT / DUCATO	R\$ 6,00	R\$ 7.260,00 ✓
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>										<b>R\$ 1.025.194,28</b>
um milhão e vinte e cinco mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos										
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>										<b>R\$ 1.025.194,28</b>
um milhão e vinte e cinco mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos										

prazo de validade da proposta é de: 60 (sessenta) dias.  
 prazo de entrega dos serviços, conforme os termos deste edital.  
 Prazo de execução: 11 (onze) meses.

Declaramos, para todos os fins de direito, que somos microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

27 DE JULHO DE 2021.

*(Handwritten signatures)*

*(Handwritten signature)*

38, lote 01  
 lote 04, lote 02  
 lote 07, lote 03

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 1307.01/2021**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

**Formação do Preço:**

ROTA FUNDAMENTAL										
ITENS	TIPO DE VEÍCULO	MARCA	PERCURSOS	TURNO	UND	QUANT. KM DIA	QUANT. DE DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: JUCÁ DO ZÉ VILAR / JUCÁ DOS JESUITAS / UMARI / VILAR / JUCÁ DOS JESUITAS	M / T	KM	52	22	11	R\$ 7,00	R\$ 88.088,00
2	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: SÃO FRANCISCO / UIRAPURU / EDUARDO TAVEIRA	M / T	KM	32	22	11	R\$ 7,00	R\$ 54.208,00
3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: AGROVILA / ANSELMO FRANCISCO <i>Agrovila / São Francisco</i>	M / T	KM	48	22	11	R\$ 7,00	R\$ 81.312,00
4	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25	MPOLO	TRECHO: MUCUNÁ / AÇUDINHO / SÃO RAIMUNDO / AÇUDINHO /	M / T	KM	64	22	11	R\$ 7,00	R\$ 108.416,00



✓ ✓ X ✓

*(Handwritten marks and signatures)*

	(VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.		VIANA / MUCUNÁ, JACÓ / MANGA AÇUDINHO										
5	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: PILAR / SÃO MIGUEL / CANDEIA DO MEIO / BOA VISTA	M / T	KM	42,8	22	11	R\$ 7,00	R\$ 72.503,20			
6	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: JARDIM / OITICICA	M / T	KM	20	22	11	R\$ 7,00	R\$ 33.880,00			
7	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: OITICICA / PAREDE DO AÇUDE / ALTO DOS LAUROS / OITICICA	M / T	KM	48	22	11	R\$ 7,00	R\$ 81.312,00			
8	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	FIAT	TRECHO: ASSENT / ANGICO / POÇO DOS VEADOS / BELO MONTE / IRACEMA	M / T	KM	52	22	11	R\$ 7,00	R\$ 88.088,00			
9	TIPO: KOMBI COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 09 ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.		TRECHO: OLHO D'ÁGUA / BOA VISTA	M / T	KM	16,4	22	11	R\$ 7,00	R\$ 27.781,60			
10	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O	MPOLO	TRECHO: PELADA / SERRA VERDE / PORTO RICO /	M / T	KM	74	22	11	R\$ 7,00	R\$ 125.356,00			

395  
\*

*[Handwritten signatures and marks]*

11	TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	RICHAO / SÃO SEBASTIÃO / ANSELMO / BOA VISTA	M / T	KM	65	22	11	R\$ 7,00	R\$ 110.110,00
12	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / CENTRO (BATURITÉ)	M / T	KM	40	22	11	R\$ 7,00	R\$ 67.760,00
13	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: CORRENTES / SERRA PRETA / CENTRO (BATURITÉ)	M	KM	34	22	11	R\$ 7,00	R\$ 57.596,00
14	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: SERRA PRETA / MATRIZ / CENTRO / COIÓ DE BAIXO / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ VIANA / PUTIÚ	T	KM	24	22	11	R\$ 7,00	R\$ 40.656,00
15	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: COIÓ DE BAIXO / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ VIANA / PUTIÚ	M / T	KM	32	22	11	R\$ 7,00	R\$ 54.208,00



A

*[Signature]*

*[Signature]*

16	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: FLORES / JORDÃO	M	KM	10	22	11	R\$ 7,00	R\$ 16.940,00
17	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MPOLO	TRECHO: SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / JORDÃO / EVARISTO	T	KM	30	22	11	R\$ 7,00	R\$ 50.820,00
18	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	FIAT	TRECHO: CASTELOS / EVARISTO	M	KM	5	22	11	R\$ 7,00	R\$ 8.470,00
(UM MILHÃO E CENTO E SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS)										R\$ 1.167.504,80

**ROTA ENSINO MÉDIO**

ITENS	TIPO DE VEÍCULO	MARCA	PERCURSOS	TURNO	UND	QUANT. KM DIA	QUANT. DE DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. ✓	MPOLO	COIÓ DE BAIXO / COIÓ DO MEIO / COIÓ DE CIMA / LICEU / EP BATURITÉ ✓	M ✓	KM	20 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 36.960,00
2	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. ✓	MPOLO	COIÓ DE BAIXO / COIÓ DO MEIO / COIÓ DE CIMA / GIRITANA / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ ✓	T ✓	KM	34 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 62.832,00

397





3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. ✓	MPOLO	VIANA / SÍTIO BELÉM / LICEU / EP DE BATURITÉ ✓	M ✓	KM	50 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 92.400,00
4	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. ✓	MPOLO	PELADA / SERRA VERDE / PORTO RICO / RICHÃO / BOA VISTA / MATA FRESCA / AREIAS / ALTO DA PIPOCA / LAGES / CENTRO / PUTIÚ / LICEU / EP BATURITÉ ✓	M	KM	37,6 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 69.484,80
5	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. ✓	MPOLO	EP BATURITÉ / LAGES / ALTO DA PIPOCA / AREIAS / MATA FRESCA / BOA VISTA / AGROVILA / ANSELMO / SÃO SEBASTIÃO / RIACHÃO / PORTO RICO / SERRA VERDE / PELADA ✓	T ✓	KM	37,6 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 69.484,80
6	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 48 (QUARENTA E OITO) ALUNOS. ✓	MPOLO	UIRAPURU / BREJO / VOLTA / JESUITAS / CONJUNTO SÃO FRANCISCO / VILA NOVA / PRAÇA SANTA / LUZIA / LICEU / EP BATURITÉ ✓	M ✓	KM	38 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 70.224,00
7	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 48 (QUARENTA E OITO) ALUNOS. ✓	MPOLO	UIRAPURU / BREJO / JESUITAS / CONJUNTO SÃO FRANCISCO / VILA NOVA / SÍTIO PASSARINHO / MONDEGO / LICEU / EP BATURITÉ ✓	T ✓	KM	38 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 70.224,00
8	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS. ✓	MPOLO	MATRIZ / CENTRO / PUTIÚ / LICEU / EP BATURITÉ ✓	M/T ✓	KM	19,2 ✓	24 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 35.481,60



Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a scribble and a signature.

9	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	MPOLO	BEIRA RIO / BECO DO CASSETE / ANEL VIÁRIO / LICEU / EP DE BATURITÉ	M	KM	16	24	11	R\$ 7,00	R\$ 29.568,00
10	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	MPOLO	BEIRA RIO / BECO DO CASSETE / ANEL VIÁRIO / LICEU / EP DE BATURITÉ	T	KM	16	24	11	R\$ 7,00	R\$ 29.568,00
11	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	MPOLO	JESUITAS / MONUMENTO / BECO DO CASSETE / MATRIZ / LICEU / EP DE BATURITÉ	M/T	KM	40	24	11	R\$ 7,00	R\$ 73.920,00
12	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MPOLO	SÃO BENTO / VEZENA / FLORES / LICEU	T	KM	34	24	11	R\$ 7,00	R\$ 62.832,00
13	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MPOLO	SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / LICEU (SÓ JIDA)	M	KM	17	24	11	R\$ 7,00	R\$ 31.416,00
14	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MPOLO	CANDEIA DO MEIO / OLHO D'ÁGUA / BOA VISTA / MATA FRESCA / AREIAS / ALTO DA PIPOCA / LAGES / LICEU / EP BATURITÉ	M / T	KM	76	24	11	R\$ 7,00	R\$ 140.448,00
15	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MPOLO	JARDIM / OITICICA / RAPOSA	M	KM	17,4	24	11	R\$ 7,00	R\$ 32.155,20
16	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MPOLO	JARDIM / OITICICA / PAREDE DO AÇUDE / ALTO DOS LAUROS / OITICICA / RAPOSA / LICEU	T	KM	64	24	11	R\$ 7,00	R\$ 118.272,00
17	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MPOLO	CORRENTES / SERRA PRETA / LICEU	T	KM	25	24	11	R\$ 7,00	R\$ 46.200,00
18	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O	MPOLO	EVARISTO / JORDÃO / BEIRA RIO / CONSELHEIRO ESTELITA / LICEU	M / T	KM	44,8	24	11	R\$ 7,00	R\$ 82.790,40



19	TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS. TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MPOLO	RIACHO DO PADRE (JUCA DO VILAR / JUCA DOS JESUITAS (GIGANTÃO) / UMARI / EP BATURITÉ)	M	KM	48	24	11	R\$ 7,00	R\$ 88.704,00
20	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MPOLO	PUTIU DE CIMA / BANANEIRAS	T	KM	29	24	11	R\$ 7,00	R\$ 53.592,00
21	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MPOLO	MATRIZ (BATURITÉ) - ARACOIABA (EEP DE SALOMÃO ALVES DE MOURA BRASIL) / BATURITÉ (IDA PELA MANHÃ - RETORNO FINAL DA TARDE)	M / T	KM	26	24	11	R\$ 7,00	R\$ 48.048,00
(UM MILHÃO E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)										R\$ 1.344.604,80

ITENS	TIPO DE VEICULO	MARCA	PERCURSOS	TURNO	UND	QUANT. KM DIA	QUANT. DE DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIPO: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MPOLO	TRECHO: CHORÓ INTERNO / EXTERNO / LICEU / ESTEVÃO / DOMINGOS / SAVIO	M	KM	92	24	11	R\$ 7,00	R\$ 170.016,00
2	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	MPOLO	TRECHO: RIACHO DO PADRE / JUCA DO ZÉ VILAR / JUCA DOS JESUITAS (GIGANTÃO) /	T	KM	53,4	24	11	R\$ 7,00	R\$ 98.683,20



66  
 com umonter... da contratada...  
 não comete.

*[Handwritten signature]*

3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. ✓	MPOLO	UMARI / EP BATURITÉ / LICEU/ESTEVAO	M/T	KM	100	24	11	R\$ 7,00	
			TRECHO: MUCUNÁ / AÇUDINHO / SÃO RAIMUNDO / AÇUDINHO / VIANA / MUCUNÁ JACO / MANGA AÇUDINHO / ESTEVAO / LICEU / EP BATURITÉ ✓			✓	✓	✓		
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)										
									R\$ 184.800,00	
									R\$ 453.499,20	

ROTA UNIVERSITÁRIO										
ITENS	TIPO DE VEICULO	MARCA	PERCURSOS	TURNO	UND	QUANT. KM DIA	QUANT. DE DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS. MOVIDO A DIESEL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MPOLO	TRECHO: BATURITÉ / FORTALEZA (IDA INÍCIO DA TARDE / RETORNO À NOITE) ✓	T / N ✓	KM	218	22	11	R\$ 7,00	R\$ 369.292,00
2	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS. MOVIDO A DIESEL EM BOM ESTADO. ✓	MPOLO	TRECHO: BATURITÉ / FORTALEZA (IDA INÍCIO DA TARDE / RETORNO À NOITE) ✓	T / N ✓	KM	226	22	11	R\$ 7,00	R\$ 382.844,00



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

3	DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MPOLO	TRECHO: BATURITÉ / REDEÇÃO / ACARAPE (84,2 X 3 VIAGENS IDA E VOLTA) ✓	M / T / N ✓	KM	252 ✓	22 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 426.888,00
4	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS, MOVIDO A DIESEL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MPOLO	TRECHO: BATURITÉ / REDEÇÃO / ACARAPE (84,2 X 3 VIAGENS IDA E VOLTA) ✓	M / T ✓	KM	168 ✓	22 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 284.592,00
5	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS ✓	MPOLO	TRECHO: BATURITÉ / QUIXADA (89,4 X 2 VIAGENS) ✓	M / T ✓	KM	176 ✓	10 ✓	11 ✓	R\$ 7,00	R\$ 135.520,00



137.060

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

UNIVERSITÁRIOS. MOVIDO A DIESEL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.							R\$ 1.599.136,0 0
(UM MILHÃO E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E TRINTA E SEIS REAIS)							

ERR.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.564.744,80 (QUATRO MILHÕES E QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

4.566.284,80

1.600.676,00

**Validade da Proposta:**

- A presente proposta escrita é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

**Condições gerais da proposta:**

- Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O Prazo de entrega é de acordo com o termo de referência do presente Edital.
- O local de entrega do objeto é de acordo com o Termo de Referência do Presente Edital.



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



dia. 04, lote 03  
 dia. 08, lote 02  
 dia. 08, lote 04

**PROPOSTA DE PREÇOS**

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1307.01/2021

**A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

ITEM	DESCRIÇÃO VEÍCULOS	MARCA/MODELO	PERCULSOS	TURNOS/HORARIOS			UNIDADE	QUANT. KM DIA	DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	QUANT. TOTAL DE KM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				M	T	N							
1	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: JUCA DO ZÉ VILAR / JUCA DOS JESUITAS / UMARI/VILAR / JUCA DOS JESUITAS ✓	X	X		KM ✓	52 ✓	22 ✓	11 ✓	12584	R\$ 6,80	R\$ 85.571,20 ✓
2	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: SÃO FRANCISCO / UIRAPURU / EDUARDO TAVÉIRA ✓	X	X		KM ✓	32 ✓	22 ✓	11 ✓	7744	R\$ 6,80	R\$ 52.659,20 ✓
3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: AGROVILA / ANSELMO / SÃO SEBASTIÃO ✓	X	X		KM ✓	48 ✓	22 ✓	11 ✓	11616	R\$ 6,80	R\$ 78.988,80 ✓
4	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: MUCUNÃ / ACUDINHO / SÃO RAIMUNDO / ACUDINHO / VIANA / MUCUNÃ JACÓ / MANGA / ACUDINHO ✓	X	X		KM ✓	64 ✓	22 ✓	11 ✓	15488	R\$ 4,70	R\$ 72.793,60 ✓
5	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: PILAR / SÃO MIGUEL / CANDEIA DO MEIO / BOA VISTA ✓	X	X		KM ✓	42,8 ✓	22 ✓	11 ✓	10357,6	R\$ 4,70	R\$ 48.680,72 ✓
6	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: JARDIM / OITICA ✓	X	X		KM ✓	20 ✓	22 ✓	11 ✓	4840	R\$ 4,70	R\$ 22.748,00 ✓

404  
 A

7	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: OITICICA/ PAREDE DO AÇUDE/ ALTO DOS LAUROS/ OITICICA ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	48 ✓	22 ✓	11 ✓	11616	R\$ 4,70	R\$ 54.595,20 ✓
8	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESESIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	FIAT/DUCATO	TRECHO: ASSENT ANGICO / POÇO DOS VEADOS / BELO MONTE / IRACEMA ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	52 ✓	22 ✓	11 ✓	12584	R\$ 4,40	R\$ 55.369,60 ✓
9	TIPO: KOMBI COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 09 (NOVE) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	VOLKSWAGEN/KOMBI	TRECHO: OLHO D'Água / boa VISTA ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	16,4 ✓	22 ✓	11 ✓	3968,8	R\$ 4,20	R\$ 16.668,96 ✓
10	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 35 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: PELADA / SERRA VERDE / PORTO RICO / RIACHÃO / SÃO ANSELMO / BOA VISTA ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	74 ✓	22 ✓	11 ✓	17908	R\$ 6,80	R\$ 121.774,40 ✓
11	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: SAO BENTO / VENEZA / FLORES / CENTRO (BATURITÉ) ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	65 ✓	22 ✓	11 ✓	15730	R\$ 4,70	R\$ 73.931,00 ✓
12	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: CORRENTES / SERRA PRETA / CENTRO (BATURITÉ) ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	40 ✓	22 ✓	11 ✓	9680	R\$ 4,70	R\$ 45.496,00 ✓
13	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: SERRA PRETA /MATRIZ / CENTRO / COIÓ DE BAIXO / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ / VIANA / PUTIÚ ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	34 ✓	22 ✓	11 ✓	8228	R\$ 4,70	R\$ 38.671,60 ✓
14	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA. ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: COIÓ DE BAIXO / ALTO ALEGRE / CONJUNTO MARIA JOSÉ / VIANA / PUTIÚ ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	24 ✓	22 ✓	11 ✓	5808	R\$ 4,70	R\$ 27.297,60 ✓
15	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS. COM MOTORISTA ✓	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: JESUITAS/ VOLTA / UIRAPURU ✓	X ✓	X ✓	KM ✓	32 ✓	22 ✓	11 ✓	7744	R\$ 4,70	R\$ 36.396,80 ✓



405





4	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	F. JAJ SERRA VERDE / PORTO RICO / RIACHÃO / BOA VISTA / MATA FRESCA / AREIAS / ALTO DA PIPOCA / LAGES / CENTRO / PUTIÚ / LICEU / EP BATURITÉ	X	KM	37,6	24	11	9926,4	R\$ 6,80	R\$ 67.499,52	✓
5	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	AGROVILA / ANSELMO S SÃO SEBASTIÃO / RIACHÃO / PORTO RICO / SERRA VERDE / PELADA	X	KM	37,6	24	11	9926,4	R\$ 6,80	R\$ 67.499,52	✓
6	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 48 (QUARENTA E OITO) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	UIRAPURU/ BREJO / VOLTA/ JESUITAS/ CONJUNTO SÃO FRANCISCO/ VILA NOVA/ PRAÇA SANTA LUZIA? LICEU / EP BATURITÉ	X	KM	38	24	11	10032	R\$ 6,80	R\$ 68.217,60	✓
7	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 43 (QUARENTA E OITO) ALUNOS	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	UIRAPURU/ BREJO/ JESUITAS/ CONJUNTO SÃO FRANCISCO/ VI LANO VA/ SITIO PASSARINHO/ MONDEGO/ LICEU/ EP	X	KM	38	24	11	10032	R\$ 6,80	R\$ 68.217,60	✓
8	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 36 (TRINTA E OITO) ALUNOS	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	BATURITÉ MATRIZ CENTRO PUTIÚ / LICEU / EP BATURITÉ	X	KM	19,2	24	11	5068,8	R\$ 6,80	R\$ 34.467,84	✓



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Handwritten signature on the right side of the page.

9	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 35 (TRINTA E OITO) ALUNOS	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	b. RIO CASSETE ANEL VIÁRIO / LICEU / EP DE BATURITÉ	X		KM	16	24	11	4224	R\$ 6,80	R\$ 28.723,20
10	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 36 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	BEIRA RIO / BECO DO CASSETE / ANEL VIÁRIO / LICEU / EP DE BATURITÉ	X		KM	16	24	11	4224	R\$ 6,80	R\$ 28.723,20
11	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 36 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	JESUÍTAS / MONUMENTO / BECO DO CASSETE / MATRIZ / LICEU / EP DE BATURITÉ	X		KM	40	24	11	10560	R\$ 6,80	R\$ 71.808,00
12	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / LICEU	X		KM	34	24	11	8976	R\$ 4,70	R\$ 42.187,20
13	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	SÃO BENTO / VENEZA / FLORES / LICEU (SÓ IDA)	X		KM	17	24	11	4488	R\$ 4,70	R\$ 21.093,60
14	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS	MERCEDES BENZ/CAIO	CANDEIA DO MEIO / OLHO D'AGLIA / BOA VISTA / MATA FRESCA / AREIAS / ALTO DA PIPOCA / LAGES / LICEU / EP BATURITÉ	X		KM	76	24	11	20064	R\$ 4,70	R\$ 94.300,80
15	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	JARDIM / OITICA / RAPOSA	X		KM	17,4	24	11	4593,6	R\$ 4,70	R\$ 21.589,92
16	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	JARDIM / OITICA / PAREDE DO AÇUDE / ALTO DOS LAUROS / OITICA / RAPOSA / LICEU	X		KM	64	24	11	16896	R\$ 4,70	R\$ 79.411,20
17	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS	MERCEDES BENZ/CAIO	CORRENTES / SERRA PRETA / LICEU	X		KM	25	24	11	6600	R\$ 4,70	R\$ 31.020,00
18	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS	MERCEDES BENZ/CAIO	EVARISTO / JORDÃO / BEIRA RIO / CONSELHEIRO	X		KM	44,8	24	11	11827,2	R\$ 4,70	R\$ 55.587,84



*[Handwritten signature]*

ITEM	DESCRIÇÃO VEÍCULOS	MARCA/MODELO	PERCUSOS	TURNOS/HORARIOS			UNIDADE	QUANT. KM DIA	DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	12672	R\$ 4,70	R\$ 59.558,40
				M	T	N							
19	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	RIACHO DO PADRE? JUCÁDO ZÉ VILAR/ JUCA DOS JESUITAS (GIGANTÃO)/ UMARI/ EP BATURITE	X			KM	48	24	11	12672	R\$ 4,70	R\$ 59.558,40
20	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	PUTIÚ DE CIMA/ BANANEIRAS	X			KM	29	24	11	7656	R\$ 4,70	R\$ 35.983,20
21	TIPO MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MERCEDES BENZ/CAIO	MATRIZ (BATURITÉ) - ARACOIABA (EEP SALOMAO ALVES DE MOURA BRASIL) / BATURITÉ (IDA PELA MANHA - RETORNO FINAL DA TARDE)	X			KM	26	24	11	6864	R\$ 4,70	R\$ 32.260,80
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>							R\$	<b>1.094.850,24</b>					

**LOTE - ROTAS MISTA**

ITEM	DESCRIÇÃO VEÍCULOS	MARCA/MODELO	PERCUSOS	TURNOS/HORARIOS			UNIDADE	QUANT. KM DIA	DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	24288	R\$ 4,70	R\$ 114.153,60
				M	T	N							
1	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS	MERCEDES BENZ/CAIO	TRECHO: GORÓ INTERNO / EXTERNO LICEU / ESTEVÃO / DOMINGOS SÁVIO	X			KM	92	24	11	24288	R\$ 4,70	R\$ 114.153,60
2	TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: RIACHO DO PADRE/ JUCA DO ZÉ VILAR/ JUCA DOS JESUITAS (GIGANTÃO)/ UMARI/ EP BATURITE/ LICEU/ ESTEVÃO	X			KM	53,4	24	11	14097,6	R\$ 6,80	R\$ 95.863,68



*(Handwritten marks and signatures at the bottom of the page)*

3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRAJETÓRIA: MUCUNÃ / AÇUDINHO / SÃO RAIMUNDO / AÇUDINHO VIANA / MUCUNÃ JACÓ / MANGA AÇUDINHO / ESTEVÃO F LICEU/ EP BATURITÉ	X	X	100	24	11	26400	R\$ 6,80	R\$ 179.520,00	✓
---	--	----------------------------	---	---	---	-----	----	----	-------	----------	----------------	---

**VALOR TOTAL LOTE** R\$ 389.537,28

**LOTE - ROTAS UNIVERSITARIO**

ITEM	DESCRIÇÃO VEICULOS	MARCA/MODELO	PERCUSOS	TURNOS/HORARIOS			UNIDADE	QUANT. KM DIA	DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	QUANT. TOTAL DE KM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				M	T	N							
1	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 43 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS MOVIDO A DIESEL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFEREIDA SECRETARIA, COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: BATURITÉ / FORTALEZA (IDA INICIO DA TARDE RETORNOÀ NOITE)	X	X	X	KM	218	22	11	52756	R\$ 7,00	R\$ 369.292,00
2	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS. PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS. MOVIDO A DIESEL. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFEREIDA SECRETARIA. COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: BATURITÉ/ FORTALEZA (IDA INICIO DA TARDE RETORNOÀ NOITE)	X	X	X	KM	226	22	11	54692	R\$ 7,00	R\$ 382.844,00
3	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS. MOVIDO A DIESEL. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFEREIDA SECRETARIA, COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO BATURITÉ / REDEÇÃO/ ACARAPÉ (84.2 X 3 VIAGENS IDA E VOLTA)	X	X	X	KM	252	22	11	60984	R\$ 7,00	R\$ 426.888,00
4	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 43 PASSAGEIROS. PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS. MOVIDO A	MERCEDES BENZ/MARCOPOLO	TRECHO: BATURITÉ / REDEÇÃO / ACARAPE (84.2	X	X	X	KM	168	22	11	40656	R\$ 7,00	R\$ 284.592,00



*[Handwritten signature]*

	DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	X AGENS IDA E VOLTA)								
5	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS, MOVIDO A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO: BATURITÉ / QUIXADA (99,4 X 2 VIAGENS )	X	X	KM	178	10	11	19580	R\$ 7,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>										R\$ 1.600.676,00
<b>VALOR GLOBAL</b>										R\$ 3.967.526,20

**VALOR GLOBAL: R\$ 3.967.526,20 (TRÊS MILHÕES E NOVECENTOS E SESENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS**

**PRAZO PARA EXECUÇÃO: 05 (CINCO) DIAS**

**O LICITANTE DECLARA QUE;**

- QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA; ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS; FISCAIS E COMERCIAIS, TASAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA
- QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS Á ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS,
- QUE, CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

**27 DE JULHO DE 2021.**



*[Handwritten signature]*





ITEM	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FABRICANTE / MODELO / ANO / VERSAO	RODAGEM			ANO	QTD. DE VEICULOS	VALOR UNIT.	VALOR MENSA.	EXTENSIVO	EXTENSIVO	EXTENSIVO	VALOR TOTAL
			N	T	N								
1	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTO				3	1	R\$ 5.000	R\$ 1.500,00	sim	sim	sim	R\$ 15.000,00
2	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	MARCELO / FANTASIA				3	1	R\$ 8.000	R\$ 2.400,00	sim	sim	sim	R\$ 24.000,00
3	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	WOLFF / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
4	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 8.000	R\$ 2.400,00	sim	sim	sim	R\$ 24.000,00
5	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
6	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
7	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
8	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
9	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
10	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
11	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
12	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
13	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
14	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
15	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
16	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
17	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
18	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
19	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
20	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
21	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL												R\$ 300.000,00	

LISTA A - ROTA SANTA

ITEM	TIPO DE VEICULO	FABRICANTE	RODAGEM			ANO	QTD. DE VEICULOS	QTD. DE DIAS EFECTIVOS	QTD. DE MENSAIS	VALOR UNIT.	VALOR MENSAIS	EXTENSIVO	EXTENSIVO	EXTENSIVO	VALOR TOTAL
			N	T	N										
1	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 5.000	R\$ 1.500,00	sim	sim	sim	R\$ 15.000,00	
2	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 8.000	R\$ 2.400,00	sim	sim	sim	R\$ 24.000,00	
3	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00	
VALOR TOTAL												R\$ 66.000,00			

LISTA B - ROTA UNIVERSITARIO

ITEM	TIPO DE VEICULO	FABRICANTE	RODAGEM			ANO	QTD. DE VEICULOS	QTD. DE DIAS EFECTIVOS	QTD. DE MENSAIS	VALOR UNIT.	VALOR MENSAIS	EXTENSIVO	EXTENSIVO	EXTENSIVO	VALOR TOTAL
			N	T	N										
1	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 5.000	R\$ 1.500,00	sim	sim	sim	R\$ 15.000,00	
2	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 8.000	R\$ 2.400,00	sim	sim	sim	R\$ 24.000,00	
3	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00	
4	TIPO DE VEICULO COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 20 (Vinte) ALUNOS	FERRARI / MOTOR DO CASSEL				3	1	1	R\$ 9.000	R\$ 2.700,00	sim	sim	sim	R\$ 27.000,00	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.





Lic. 21, lote 01  
 Lic. 20, lote 02  
 Lic. 10, lote 03

X O



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATUROITE - CE.  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, N°:1307.01/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATUROITE/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

**ROTA FUNDAMENTAL**

ITEM	TIPO DE VEÍCULO	PERCURSOS	HORÁRIO			UND.	Qtde. KM DIA	QUANT. DE DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			M	T	N						
1	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA	TRECHO: JUCÁ DO ZE VILAR/JUCÁ DOS IESUITAS/UMARI/VI	X	X		KM	52	22	11	R\$ 10,50	R\$ 132.132,00



TRANSPORTES E SERVIÇOS

*[Handwritten signature]*

	L									
2	TIPO: ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA	LITAS TRECHO: SÃO FRANCISCO/OUIRAPURU/EDUARDO TAVEIRA	X	X	KM	32	22	11	R\$ 10,90	R\$ 84.409,96
3	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE VINTE E CINCO) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	LITAS TRECHO: A GROVILA/ANSELMO /SÃO SEBASTIÃO	X	X	KM	48	22	11	R\$ 10,80	R\$ 125.452,80
4	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	LITAS TRECHO: MUCUNÃ/AÇUDINHOS/O/SÃO RAIMUNDO/AÇUDIÃO/VIANA/MUCUNÃ JACÓ/MAINGA/AÇUDINHO	X	X	KM	64	22	11	R\$ 13,11	R\$ 203.047,68
5	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	LITAS TRECHO: PILAR/SÃO MIGUEL/CANDEIA DO MEIO/BOA VISTA	X	X	KM	42.8	22	11	R\$ 13,10	R\$ 135.684,56



**CARIRI**

	TIPO: MICR MÍNIMA PARA CINCO) ALUI MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	DADE VTE E MOTORISTA E CONTRATADA.	TRECHO: JARDIM/ OITICIA	X	X	KM	20	22	11	R\$ 14,00	R\$ 68.244,00
6											
7	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 25 (VINTE E CINCO) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.		TRECHO:O ITICIA/P AREDE DO AÇUDE/AL TO DOS LAUROS/ OITICIA	X	X	KM	48	22	11	R\$ 13,20	R\$ 153.331,20
8	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS), COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.		TRECHO:A SSENTAM ENTO ANGICO/P OÇO DOS VEADOS/B ELO MONTE/I RACEMA	X	X	KM	52	22	11	R\$ 9,10	R\$ 114.514,40
9	TIPO: KOMBI COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 09 (NOVE) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA		TRECHO:O LHO D'ÁGUA/B OAVISTA	X	X	KM	16.4	22	11	R\$ 8,80	R\$ 34.925,44
10	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS, COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA		TRECHO: PELADA/S ERRA VERDE/PO RTO RICO/RIAC HÃO/SÃO SEBASTIÁ O/ANSEL MO/BOA VISTA			KM	74	22	11	R\$ 12,30	R\$ 220.268,40

TRANSPORTES E SERVIÇOS



**CARIARI**

11	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTESIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MOF POR CONTA DA CONTRATADA.	BENTO/VE NEZA/FLO RES/CENT RO(BATUR ITE)	X	X	KM	65	22	11	R\$ 12,90	R\$ 202.917,00
12	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTESIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO:C ORRENTE S/SERRA PRETA/CE NITRO/BAT URITÉ)	X	X	KM	40	22	11	R\$ 13,00	R\$ 125.840,00
13	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTESIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO: SERRA PRETA/M ATRIZ/CE NITRO/COI O DE BAIXO/AL TO ALEGRE/C ONJUNTO MARIA JOSE/PUTI Ú	X		KM	34	22	11	R\$ 12,90	R\$ 105.141,20
14	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTESIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO:C OIO DE BAIXO/AL TO ALEGRE/C ONJUNTO MARIA JOSE/PUTI Ú	X		KM	24	22	11	R\$ 13,80	R\$ 80.150,40



TRANSPORTE E SERVIÇOS

15	TIPO: MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO: J ESUÍTAS/ VOLTA/UI RAPURU	X	X	KM	32	22	11	R\$ 13,90	R\$ 107.641,60
16	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO: F LORES/JORDÃO	X		KM	10	22	11	R\$ 14,00	R\$ 33.880,00
17	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO: S ÃO BENTO/VE NEZA/FLORES/JORDÃO/EVARI STO		X	KM	30	22	11	R\$ 13,90	R\$ 100.914,00
18	TIPO: VAN COM CAPACIDADE PARA O TRANSPORTE DE 16 (DEZESESIS), COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO: C ASTELOS/ EVARISTO	X		KM	5	22	11	R\$ 12,00	R\$ 14.520,00
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 2.028.494,64</b>										

CARIRI  
TRANSPORTE E SERVIÇOS



de 10, lote 02



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, N°:1307.01/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

ROTA ENSINO MÉDIO

ITEM	TIPO DE VEÍCULOS	PERCURSO	HORÁRIO			UND.	Qtde. KM DIA	QUANT. DIAS LETIVOS	QUANT. DE MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			M	T	N						
1	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	COIÓ DE BAIXO/COLÓ DO MEIO/COIÓ DE CIMA/LICEU/EP BATURITÉ	X			KM	20	24	11	R\$ 13,80	R\$ 72.864,00





**CARIRI**

TRANSPORTES ESCOLARES

2	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	COIÓ DE BAIXO/COLÍO DE MEIO/COLÍO DE CIMA/GITIRANA/ALTO	X	KM	34	24	11	R\$ 13,40	R\$ 120,278,40
3	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	AGROVILA/ANSELMO/SÃO SEBASTIÃO/BOA VISTA/MATA FRESCA/AREAIS/ALTO DA PIPOCA/LAGES/CENTRO/PUTINGUÍ/LICEU/EMP DE BATURITÉ	X	KM	50	24	11	R\$ 13,00	R\$ 171.600,00

421

#



**CARIRI**

<b>4</b>	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	PELADA/SERRA VERDE/PORTO RICO/RIACHÃO/BOA VISTA/MATA FRESCA/ALTO REIAS/ALTO DA PIPOCA/LAGES/CENTRO/PITUI/LICEU/EP BATURITÉ	<b>X</b>			<b>KM</b>	<b>37.6</b>	<b>24</b>	<b>11</b>	<b>R\$ 13,00</b>	<b>R\$ 129.043,20</b>
<b>5</b>	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS.	EP BATURITÉ/LAES/ALTO DA PIPOCA/ARREIAS/MATA FRESCA/BOA VISTA/AGROVILA/ANSELMOSSÃO SEBASTIÃO/RIACHÃO/PORTO RICO/SERRA VERDE/PELADA	<b>X</b>			<b>KM</b>	<b>37.6</b>	<b>24</b>	<b>11</b>	<b>R\$ 12,90</b>	<b>R\$ 128.050,56</b>

*(Handwritten marks)*

*(Handwritten signature)*

422  
*(Handwritten mark)*

6	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 48 (QUARENTA E OITO) ALUNOS.	UIRAPUR U/BREJO/VOLTA/IE SUÍTA/CO NJUNTO SÃO FCO/MILA NOVA/PR AÇA SANTA LUZIA/LIC EU/EP BATURITÉ	X		KM	38	24	11	R\$ 12,80	R\$ 128.409,60
7	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	UIRAPUR U/BREJO/ESUÍTAS/C ONJUNTO SÃO FCO/MILA NOVA/SITIO PASSARIN HO/MON DEGO/LIC EU/BATURITÉ	X		KM	38	24	11	R\$ 13,40	R\$ 134.428,80
8	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	MATRIZ/C ENTRO/PI TIU/LICEU /EP BATURITÉ	X		KM	19.2	24	11	R\$ 13,90	R\$ 70.456,32
9	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	BEIRA RIO/BECO DO CASSETE/ANEL	X		KM	16	24	11	R\$ 14,30	R\$ 60.403,20



<b>10</b>	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	VIÁRIO/EP BATURITÉ	<input checked="checked" type="checkbox"/>																		R\$ 60.825,60		
		BEIRA RIO/BECO DO CASSETE/ANEL VIÁRIO/EP BATURITÉ		<b>11</b>	<b>24</b>	<b>16</b>	<b>24</b>	<b>11</b>													R\$ 14,40	R\$ 60.825,60	
<b>11</b>	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 38 (TRINTA E OITO) ALUNOS.	JESUÍTAS/MONIMEN TO/BECO DO DO CASSETE/MATRIZ/LICEU/EP BATURITÉ	<input checked="checked" type="checkbox"/>																			R\$ 146.784,00	
		MONIMEN TO/BECO DO DO CASSETE/MATRIZ/LICEU/EP BATURITÉ		<b>11</b>	<b>24</b>	<b>40</b>	<b>24</b>	<b>11</b>														R\$ 13,90	R\$ 146.784,00
<b>12</b>	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	SÃO BENTO/VE NEZA/FLORES/LICEU	<input checked="checked" type="checkbox"/>																			R\$ 115.790,40	
		SÃO BENTO/VE NEZA/FLORES/LICEU		<b>11</b>	<b>24</b>	<b>34</b>	<b>24</b>	<b>11</b>														R\$ 12,90	R\$ 115.790,40
<b>13</b>	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	SÃO BENTO/VE NEZA/FLORES/LICEU (SÓ IDA)	<input checked="checked" type="checkbox"/>																			R\$ 61.036,80	
		SÃO BENTO/VE NEZA/FLORES/LICEU (SÓ IDA)		<b>11</b>	<b>24</b>	<b>17</b>	<b>24</b>	<b>11</b>														R\$ 13,60	R\$ 61.036,80
<b>14</b>	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	CANDEIA DO MEIO/OLHO D'ÁGUA/BOA VISTA/MATA FRESCA/A	<input checked="checked" type="checkbox"/>																			R\$ 260.832,00	
		CANDEIA DO MEIO/OLHO D'ÁGUA/BOA VISTA/MATA FRESCA/A		<b>11</b>	<b>24</b>	<b>76</b>	<b>24</b>	<b>11</b>														R\$ 13,00	R\$ 260.832,00

**CARIRI**

	REAIS/ALTO DA PIPOCA/LAGES/LICEU/EP BATURITÉ										
15	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	X	KM	17.4	24	11	R\$ 13,70	R\$ 62.932,32			
16	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	X	KM	64	24	11	R\$ 12,90	R\$ 217.958,40			
17	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 16 (DEZESSESIS) ALUNOS.	X	KM	25	24	11	R\$ 13,90	R\$ 91.740,00			
18	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 16 (DEZESSESIS) ALUNOS.	X	KM	44.8	24	11	R\$ 12,80	R\$ 151.388,16			
19	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	X	KM	48	24	11	R\$ 12,90	R\$ 163.468,80			

425



<b>20</b>	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 16 (DEZESSEIS) ALUNOS.	A DOS JESUITAS( GIGANTÃ OI/UMARI /EP BATURITÉ	X	KM	29	24	11	R\$ 13,50	R\$ 103.356,00						
<b>21</b>	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	MATRIZ(BA TURITÉ)/AR ACOIABA (EEP SALOMÃO) /BATURITÉ (IDA PELA MANHÃ- RETORNO FINAL DA TARDE	X	KM	26	24	11	R\$ 13,00	R\$ 89.232,00						
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 2.420.600,16</b>															

Sec. 10, lot 003



PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, N°:1307.01/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

ROTA MISTA

ITEM	TIPO DE VEÍCULOS	Unid.	HORÁRIO		UND.	Qtde. KM DIA	QUANT. DIAS LETIVOS	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			M	T N						
1	TIPO: MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 26 (VINTE E SEIS) ALUNOS.	TRECHO:C HORÓINT ERNO/EXT ERNO/LIC EU/ESTEVE ÃO/DOMI	X		KM	92	24	11	R\$ 12,90	R\$ 313.315,20





# CARIRI

		NGOS/SÁ VIO								
<b>2</b>	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO:R IACHO DO PADRE/JU CÁ DO ZÉ VILAR/JUC Á DOS JESUÍTAS( GIGANTÁ O)/UMARI /EP BATURITÉ /LICEU/ES TEVÃO	KM	53,4	24	11	R\$ 12,20	R\$ 171.990,72		
	<b>3</b>	TIPO: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRÊS) ALUNOS. COM MOTORISTA E MONITOR POR CONTA DA CONTRATADA.	TRECHO:R UCUNÃ/AÇ UDINHO/SÁ O RAIMUNDO /ACUDINH O VIANA/MU CUNA JACÓ/MAN GA/AÇUDIN HO/ESTEVA O/LICEU/EP BATUITÉ	KM	100	24	11	R\$ 12,00	R\$ 316.800,00	
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 802.105,92</b>										

428



### PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, Nº:1307.01/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

ITEM	TIPO DE VEÍCULOS	Unid.	HORÁRIO			UND.	Qtde. KM DIA	QUANT. DIAS LETIVOS	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			M	T	N						
1	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS MOVIDO A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	TRECHO: BATURITÉ /FORTALEZA (IDA INÍCIO DA TARDE RETORNO À NOITE)				KM	218	22	11	R\$ 15,20	R\$ 801.891,20

#### ROTA UNIVERSITÁRIO



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

dec- 10, lota 04





**CARIRI**  
TRANSPORTES E LOGÍSTICA



2	LOCAÇÃO DE VIBUS URBANO, COM PASSAGEIROS FA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS MOVIDO A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	TRECHO: BATURITÉ /FORTALEZA (IDA INÍCIO DA TARDE RETORNO À NOITE)	X	X	KM	226	22	11	R\$ 15,00	R\$ 820.380,00
3	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS MOVIDO A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	TRECHO: BATURITÉ/REDENÇA O/ACARA PÉ (84,2x 3 VIAGENS IDA E VOLTA)	X	X	KM	252	22	11	R\$ 14,90	R\$ 908.661,60
4	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS MOVIDO A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR CONDICIONADO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	TRECHO: BATURITÉ/REDENÇA O/ACARA PÉ (84,2x 3 VIAGENS IDA E VOLTA)	X	X	KM	168	22	11	R\$ 15,10	R\$ 613.905,60
5	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS MOVIDO A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AR	TRECHO: BATURITÉ/ QUIXADÁ (89,4x 2 VIAENS)	X	X	KM	178	10	11	R\$ 15,30	R\$ 299.574,00

TRANSPORTES E LOGÍSTICA

431  
6

431  
6



CONDICIONADO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA																						
TOTAL DO LOTE: R\$ 3.444.412,40																						

~~4~~

CARIRI  
TRANSPORTES E SERVIÇOS